
 MECC. N. 2015 06984/085 
 
 
  

VDG SERVIZI AMM.VI 
2^   CIRCOSCRIZIONE 

SANTA RITA - MIRAFIORI NORD 
 
N. DOC. 117/15 
 
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE II 
16  DICEMBRE  2015 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 2^ Santa Rita Mirafiori Nord convocato nelle prescritte forme in 
prima convocazione per la seduta del  16  DICEMBRE  2015  alle ore 18:10 sono presenti, 
nell'aula consiliare della Cascina Giajone - Via Guido Reni 95 int. 15, oltre al Presidente Antonio 
PUNZURUDU, i Consiglieri:  
 
 
ALAIMO Calogero - ANGELINO Domenico - BARLA Marco - BERNARDINI Luisa - 
CIAMPA Caterina - DI MISCIO Massimo - FURLAN Adriano - GENCO Giuseppe - IMBESI 
Serena - IOCOLA Alessandro - MACRI’ Vincenzo - MANTI Vincenzo - MASERI Dennis - 
MASTROGIACOMO Michele - MONACO Claudio - MORETTO Roberto - PLAZZOTTA 
Eugenio - PERRONE Raffaella - PRISCO Riccardo - RASO Giuseppe - VERSACI Maurizio. 
 
In totale con il Presidente risultano presenti n. 22 Consiglieri. 
 
 
Risultano assenti n. 3 Consiglieri: GENTILE Vito - RAPPAZZO Marco - RUSSO Anna Maria. 
 
Con l'assistenza del Segretario dott. Michele D’ARIENZO ha adottato in: 
 
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così espresso all'ordine del giorno: 
 
C.2 - PARERE AI SENSI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL DECENTRAMENTO. 
“REVISIONE DEL PIANO DEI MERCATI DELLA CITTA` DI TORINO - 
TRASFORMAZIONE DI ALCUNE AREE MERCATALI IN GRUPPI DI POSTEGGI 
DESTINATI  AD OPERATORI DEL MERCATO. SOPPRESSIONE  DI MERCATI NON PIU` 
ATTIVI. APPROVAZIONE. 
 



2015 06984/085 2 
 
 
     
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 2 - SANTA RITA - MIRAFIORI NORD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.2. PARERE AI SENSI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL 
DECENTRAMENTO. «REVISIONE DEL PIANO DEI MERCATI DELLA CITTA` DI 
TORINO - TRASFORMAZIONE DI ALCUNE AREE MERCATALI IN GRUPPI DI 
POSTEGGI DESTINATI  AD OPERATORI DEL MERCATO. SOPPRESSIONE  DI 
MERCATI NON PIU` ATTIVI. APPROVAZIONE».  
 

 Il Presidente Antonio PUNZURUDU, di concerto con il Coordinatore della III^ 
Commissione Giuseppe GENCO,  riferisce: 
Con nota del  3 novembre 2015  prot. n. 47497,  la Direzione Commercio, Lavoro, 
Innovazione e Sistema Informativo, Area Commercio e Attività Produttive ha trasmesso copia 
della deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 2015 05089/016 avente  per oggetto: 
“Revisione del Piano dei Mercati della Città di Torino- Trasformazione di alcune aree 
mercatali in gruppi di posteggi destinati ad operatori del Mercato. Soppressione di Mercati 
non più attivi. Approvazione”.    
 
Tutto ciò premesso  

 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visti gli artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni  del 

Consiglio Comunale del 13 maggio 1996 (n. mecc. n. 9600980/49)  e del  27 giugno 1996 (n. 
mecc. 9604113/49),  il quale, tra l’altro, all’art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è 
obbligatoria l’acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all’art. 44 ne 
stabilisce i termini e le modalità; 

 
- Dato atto che il parere di cui al comma 1 dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 61 
del succitato Regolamento sul Decentramento è favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dell’atto; 

 
- Vista la nota del  13 luglio 2015  prot. n. 16282 della Direzione Tributi, Catasto e Suolo 



2015 06984/085 3 
 
 

Pubblico; 
 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
    

di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, parere favorevole in merito alla proposta di 
deliberazione n. mecc. 2015 – 05089/016  avente per oggetto "Revisione del Piano dei Mercati 
della Città di Torino - Trasformazione di alcune aree mercatali in gruppi di posteggi destinati ad 
operatori del Mercato. Soppressione di Mercati non più attivi. Approvazione”.    
 
 

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE  
 

Il Presidente del Consiglio di Circoscrizione 2^ Santa Rita - Mirafiori Nord, pone in 
votazione palese, per alzata di mano, il presente provvedimento. 
 
 
Risultano assenti dall'aula al momento della votazione i Consiglieri: ANGELINO – IOCOLA. 
 
Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI 20 
VOTANTI 14 
VOTI FAVOREVOLI 13 
VOTI CONTRARI  1 
ASTENUTI  6 (DI MISCIO – MACRI’ – PLAZZOTTA - VERSACI – IMBESI – 

BARLA) 
 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 2^ A MAGGIORANZA 
DELIBERA 

 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, parere favorevole in merito alla proposta di 
deliberazione n. mecc. 2015 – 05089/016  avente per oggetto "Revisione del Piano dei Mercati 
della Città di Torino - Trasformazione di alcune aree mercatali in gruppi di posteggi destinati ad 
operatori del Mercato. Soppressione di Mercati non più attivi. Approvazione”.    

 
 
 
    


